國立臺東大學　函

地址：95092 臺東市大學路二段369號
聯絡人：陳楚芸
電話：089-518018#1413
電子信箱：i.chuchu1122@nttu.edu.tw

受文者：國立臺南女子高級中學

發文日期：中華民國113年4月26日
發文字號：東大師培字第1131002711 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：議程attch1

主旨：本校113年6月7日舉辦113年「原住民族語師資培育研討
會」，請惠予協助公告並鼓勵所屬相關人員報名參加，請
查照。

說明：
一、原住民族語文已明列高級中等以下學校之部定課程，然目

前從事教學之專職族語老師與族語支援老師年齡偏高且多
待退，而培育青年世代師資之高級族語能力認證門檻太
高，致使師資培育的進程與人數皆無法因應當前國家語言
政策實施需求。此外，部定原住民族語文十二階教材之教
法與教案設計，與族語文課程綱要難以對應之處甚多。為
有效解決上述困境，邀請專家學者、族語老師、族語師資
生，及關心此議題之大眾，共同研討並提出對策。

二、日程如下：
(一)日期：113年6月7日(週五)。
(二)時間；早上8:00至下午5:20。
(三)地點：國立臺東大學師範學院1樓淑真講堂(臺東市大學

路二段369號)。
三、報名方式：
(一)報名時間：即日起至113年5月13日(週一)截止。
(二)報名網址：https://reurl.cc/yLZDv2(本校首頁/學術單

位/師資培育中心/113年原住民族語師資培育研討會)。
四、指導單位：教育部、原住民族委員會。
五、主辦單位：國立臺東大學。
六、承辦單位：國立臺東大學師資培育中心。

國立臺南女子高級中學
113/04/29

1130003496

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

七、協辦單位：國立政治大學原住民族語言政大學習中心、國
立臺東大學原住民族知識研究中心。

八、聯絡電話：089-518018，師資培育中心學程組陳小姐。

正本：財團法人原住民族語言研究發展基金會、國立臺灣師範大學(原住民族語言臺北
學習中心)、國立東華大學(原住民族語言學習中心花蓮學習中心)、國立清華大
學(原住民族語言學習中心新竹學習中心)、國立屏東大學(原住民族語言學習中
心屏東學習中心)、國立暨南國際大學(原住民族語言學習中心南投學習中心)、
國立臺中教育大學(原住民族語言學習中心台中學習中心)、國立政治大學(原住
民族語言學習中心政大學習中心)、國立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國
立中正大學、國立臺北教育大學、國立臺南大學、國立嘉義大學、臺北市立大
學、中國文化大學、國立中央大學、國立中興大學、國立臺灣體育運動大學、
國立中山大學、東吳大學、東海大學、靜宜大學、文藻學校財團法人文藻外語
大學、花蓮縣政府教育處、雲林縣政府教育處、宜蘭縣政府教育處、嘉義市政
府教育處、屏東縣政府教育處、新竹市政府教育處、苗栗縣政府教育處、臺東
縣政府教育處、基隆市政府教育處、嘉義縣政府教育處、南投縣政府教育處、
澎湖縣政府教育處、金門縣政府教育處、彰化縣政府教育處、連江縣政府教育
處、新竹縣政府教育局、各國立高級中等學校＜不含特殊學校＞

副本：本校師資培育中心電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁